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Revidering av program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter 
 

Initiativärende 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar 
följande. 

1. Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
angelägenheter, i enlighet med bilaga 1 till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande godkänns för 
innevarande mandatperiod. 

2. Stockholms Stadshus AB uppmanas att för egen del anta 
samt att även ge samtliga bolagsstyrelser i uppdrag att anta 
Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
angelägenheter. 

Sammanfattning 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 
kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med 
mål och riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana 
angelägenheter. I programmet ska också anges hur 
kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur 
allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska 
tillgodoses. 
 
I tjänsteutlåtandet lämnar stadsledningskontoret ett förslag till 
program för innevarande mandatperiod. 

Bakgrund 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 
kommunfullmäktige, enligt 5 kap 3 § kommunallagen (KL), för 
varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer som 
gäller för samtliga utförare av sådana angelägenheter. I programmet 
ska också anges hur kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska 
följas upp och hur allmänhetens insyn i de privata utförarnas 
verksamhet ska tillgodoses. Beslutet om programmet kan inte 
delegeras till en nämnd. 
 

Handläggare
Björn Stålspets
Telefon: 08-50829588

Till
Kommunstyrelsen

Stadsledningskontoret
Finansavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KS 2024/800

2025-02-19
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Det nu gällande program för verksamhet som utförs av privata 
utförare antogs av kommunfullmäktige under den förra 
mandatperioden. Sedan dess har kommunallagen ändrats på ett sätt 
som påverkar kraven på programmets omfattning. I budget för 2024 
fick stadsledningskontoret i uppdrag att se över och revidera 
programmet för innevarande mandatperiod. Stadsledningskontorets 
förslag till program bifogas detta tjänsteutlåtande. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsledningskontorets finansavdelning i 
samråd med den juridiska avdelningen. 

Ärendet 
I tjänsteutlåtandet föreslår stadsledningskontoret att 
kommunstyrelsen rekommenderar kommunfullmäktige att anta det 
bifogade förslaget till program med mål och riktlinjer utförare av 
kommunala angelägenheter. 
 
I det bifogade programförslaget ges en beskrivning av de 
övergripande mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har 
beslutat om i andra styrdokument som har särskild betydelse för 
verksamhet där det förekommer privata utförare. Vidare beskrivs 
stadens system för att utarbeta mer detaljerade mål och riktlinjer för 
respektive verksamhetsområde. 
 
Programmet betonar nämndernas och bolagens ansvar för kontroll 
och uppföljning av de verksamheter där det förekommer privata 
utförare. 
 
Slutligen behandlas även allmänhetens rätt till insyn i den 
verksamhet som lämnats över till privata utförare. Det föreslås att 
det även fortsättningsvis ska ingå en särskild klausul om 
allmänhetens insyn i de avtal som staden ingår med privata utförare. 
Den klausul som är bilagd programförslaget är oförändrad jämfört 
med den klausul om allmänhetens insyn som redan i dag ska ingå i 
sådana avtal. 
 
Under 2024 gjordes ändringar i kommunallagen som innebär att den 
typen av program som detta tjänsteutlåtande avser numera även ska 
omfatta verksamhet som kommuner och regioner bedriver i egen 
regi. Syftet med lagändringen är att det så långt det är möjligt ska 
råda likvärdiga villkor för privata utförare och kommuner och 
regioner. I framtagandet av programförslaget har 
stadsledningskontoret tagit hänsyn till dessa lagändringar. Det är 
exempelvis med anledning av lagändringen som programförslaget 
har ett annat namn än det nu gällande programmet. 
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Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
Stadsledningskontoret bedömer att det inte är praktiskt möjligt att i 
ett och samma styrdokument utforma detaljerade mål och riktlinjer 
för samtliga de verksamhetsområden där det förekommer privata 
utförare av kommunala angelägenheter. Mål och riktlinjer i det 
föreslagna programmet hålls därför på en övergripande nivå. Detta 
görs huvudsakligen genom hänvisningar till stadens system för 
styrning och ledning, samt till de av kommunfullmäktige beslutade 
styrdokumenten med mål och riktlinjer som har särskild betydelse 
för verksamhet som utförs av privata utförare. Hänvisningar görs 
också till nämndernas och bolagens ansvar för kontroll och 
uppföljning av de verksamheter där det förekommer privata 
utförare. 
 
Programförslaget kan betraktas som ett slags kappa till de övriga 
styrdokument på området som kommunfullmäktige har beslutat om. 
Detta innebär även att programmet inte bedöms ha någon betydande 
påverkan på stadens organisation eller ekonomi. 
 
Ett beslut enligt stadsledningskontorets förslag skulle innebära att 
information om mål och riktlinjer för privata utförare hålls samlad i 
ett särskilt styrdokument. Stadsledningskontoret bedömer att det 
förenklar sökandet för den som önskar ta del av den här typen av 
information. Det är viktigt inte minst för de brukare, medborgare 
och andra som avser använda tjänster inom de verksamhetsområden 
där det förekommer privata utförare. Genom att anta ett särskilt 
program för sådana verksamheter blir det, enligt 
stadsledningskontorets mening, tydligare för organisationen och 
omvärlden att frågorna har strategisk betydelse i Stockholms stad. 
 
 
Fredrik Jurdell  Susanne Tiderman 
Stadsdirektör  Ekonomidirektör 
 

Bilagor 
1. Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 

angelägenheter 
2. Ändringar jämfört med Program för verksamhet som utförs 

av privata utförare, 2021
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Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Fredrik Jurdell, Stadsdirektör 2025-02-20
Susanne Tiderman, Ekonomidirektör 2025-02-20
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